SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.098, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 200, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeia profissionais para compor a comissão especial
para avaliação da Prova de Conceito do processo licitató-
rio na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2010-
001/SEFIN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.666/1993, que “Regulamenta o art.
37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e con-
tratos da Administração Pública e dá outras providências”,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os profissionais abaixo relacionados para fazerem parte
da comissão especial para avaliação da Prova de Conceito do processo licita-
tório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2010-001/SEFIN, ob-
jetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E CESSÃO
DE USO COM MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS
GEOGRÁFICOS MUNICIPAL EM AMBIENTE WEB, COM SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO, ALTERAÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS NO
SISTEMA, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO, DE RESPONSABILI-
DADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, assim composta:

N.º PROFISSIONAL FUNÇÃO

1 DANIEL DA SILVA FREITAS Assessor de Tecnologia da Infor-
mação (SEGOV)

2 IVO KARLISON ROCHA DE LIMA Superintendente da Receita Mu-
nicipal (SEFIN)

3 EDVALDO ALVES BARBOSA Chefe do Departamento de Con-
trole Urbano (SEINFRA)

4 ERIANO MARCOS ARAÚJO DA
COSTA Procurador do Município (PGM)

Art. 2º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEFIN) para tomar todas as providências para imediata forma-
lização legal do ato administrativo aqui explicitado.

Art. 3º. A Prova de Conceito deverá ser aplicada de acordo com as regras
previamente estabelecidas no Edital, em especial no Termo de Referência do
Processo referenciado nesta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, em 10 de novembro de 2021.

José Maria Lucena

(Republicado por incorreções)

Secretaria Municipal de Finanaças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1211-001/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1211-001/SECSA,
para AQUISIÇÃO DE CÂMARAS REFRIGERADAS PARA CONSERVA-
ÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E ACONDICIONAMENTO DE VACI-
NAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE/CE. A partir da data 24 de novembro de 2021, às 09:00min,
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 06/12/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:
06/12/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 22 de novembro de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
– Presidente/Pregoeiro.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
JOSE MARIA FERNANDES MOURA

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Arraial, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA LUCIA LIMA COSTA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Jurema, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

NELSON ARRUDA DE LIMA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, Sítio Ilha, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.098, de 23 de novembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

JOSIANI PINHEIRO MAIA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Projeto de sequeiro (sem uso de agrotó-
xico), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Gangorra, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

LUANA FREITAS SILVA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Sapé, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

ANTONIA IRANEIDE MELO SALDANHA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Setor NH - 4, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.098, de 23 de novembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-11-23T16:34:09-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313